prius statuerant, siue aliter, prout melius videbitur, conuertatur. reuocatis in irritum omnibus, quacumq. ab alterutra partium in preiudicium alterius post motam questionem coram Episcopo Ferrariens. circa prebendas, vel possessiones fuerint innouata.

DE RESCRIPTIS, ET EORVM INTERPRETATIONIBUS. Tit. ij.

Idem Abbati Imolen. Cap. 1.

PORRECTA ex parte tua petitio continebat, quod plures ex monachis tuis, qui Prioratibus, a nobis super ipsis Prioratibus, quo ad vixerint, possiden-

dis confirmationis litteras se asserunt impetrasse, quarum occasione bona ipsorum Prioratuum distrahant, & consumunt, asserentes se tibi, quo ad Prioratus illos, nulla ratione subesse. Cum igitur a Cancellaria nostra non credimus huiusmodi emanasse: d. t. per s. m. qua. illos, qui tales litteras exhibuerint, in quibus Prioratus, tamquam monachis confirmantur, eosdem punias, tamquam falsitatis auctores. Si vero in eis non sit mentio Prioratus, vel monachatus, illas tamquam tacita veritate subreptas, & denunties non valere.

Idem vniuersis Christi fidelibus per Lombardiam constitutis. Cap. 2.

SI aliquando forte contingat, quod ab eis, qui auctoritate Apostolica sunt excommunicationi subiecti, nostrae litterae cum salutationis alloquio obtinentur, non propter hoc excommunicationis credatur sententia relaxata; cum per ignorantiam, vel negligentiam, aut occupationem nimiam, vel etiam per subreptionem contingat huiusmodi litteras impetrare. sicut in Placentia. nuper dicitur contigisse, qui cum sint propter iniquitatem, quam in Deum, & eius ecclesiam commiserunt, excommunicationis vinculo innodati, se quasi absolutos per huiusmodi litteras, quas eis pro templarijs misisse dicimur, gloriantur, quamuis non simus memores talium litterarum. cum etsi eis iam excommunicatis exhibitae fuerint, forsitan tamen prius fuerat impetratae. Quo circa vniuersitati v. per A. s. m. qua. eos sicut excommunicatos artius euitetis, donec a suo respiscant errore. in similib. si quando forte contigerit, simile iudicium obseruate.

Idem Episcopo Helien. Cap. 3.

PASTORALIS officij & infra. Preterea quasi iusti, quando de reuocatione ambigitur litterarum, vtrum iudicium priores, aut posteriores cognoscere debeant; vtrum per

Decret. viii. vel inu. c. 6.

Subro ptas Greg. 9

Delet. exc. c. 41

De ref. c. 14.

per secundas sint primae litterae reuocatae. Ad quod taliter respondemus, quod nisi posteriores prioribus, vel e conuerso duxerint deferendum, simul vtrique cognoscant, & si forte nequiuerint in vnam sententiam concordare, quauis plures sint ex vna parte, quam ex altera, per arbitros communiter electos a partibus huiusmodi concertatio sopiatur. Quonia autem sub huiusmodi forma, videlicet causam, quam talis aduersus talem, & quosdam alios super hoc, & quibusdam alijs se proponit habere, tibi duximus committendam; a nobis multotiens litterae impetrentur, sollicitate quasi iusti; an iudex ex delegatione huiusmodi ante personarum, vel rerum expressionem super personis, vel rebus exprimendis habeat potestatem, adiciens, vtrum si antequam personae, vel res expressae fuerint nominatim, super non expressis in commissione priori, sed generaliter comprehensis speciales litterae, quae de prima commissione nullam faciant mentionem, ad alios iudices a sede Ap. emanauerint, eadem vigorem debeant obtinere. Nos igitur ad haec duo, taliter respondemus; quod cum generali per speciale proculdubio derogetur, iurisdictio per generales litteras attributa, per speciales, quantum ad ea, quae specialiter exprimuntur, penitus eneruatur; licet de prioribus non faciant mentionem. Vnde superflua relinquatur prima questio, etsi merito dici possit, quod donec iurisdictio reuocetur, eam super rerum, vel personarum articulis exprimendis optinet delegatus; sed antequam exprimantur personae, vel res, delegatus nequit iurisditionem huiusmodi exercere.